平成 28 年 12 月 12 日

各位

株式会社北洋銀行

株式会社北海道二十一世紀総合研究所

女性活躍推進や働き方改革を支援するため

「事業所内保育活用セミナー」を開催します

北洋銀行と北海道二十一世紀総合研究所は、女性活躍推進、働き方改革を支援するため、北海道と札

幌市、北の輝く女性応援会議の協力を得て、「事業所内保育活用セミナー」を下記の通り開催します。

本年度、内閣府が企業主導型保育事業を開始し、事業所内保育園整備・運営に対する補助金が大幅に

拡充されました。これを受けて、複数の事業者が共同利用する新しいタイプの保育園（以下、シェア型

保育園）開設の動きが進んでいます。

今回のセミナー開催を契機に、シェア型保育園をはじめ、事業所内保育について積極的な事業展開が

図られることにより、女性活躍や働き方改革が推進され、地方創生が前進することを期待しております。

今後とも連携して地方創生への取り組みを推進してまいります。

記

【事業所内保育活用セミナー概要】

日時 平成 28 年 12 月 20 日（火）15:00～16:40（開場 14:30）

会場 北洋大通センター4階セミナーホール（札幌市中央区大通西 3丁目 7）

内容 １．人事戦略としてのダイバーシティ確保の必要性

デロイト トーマツ コンサルティング合同会社 執行役員 田瀬和夫氏

２．企業主導型保育事業（国の補助制度）の概要

３．事業所内保育の取り組み事例紹介

４．女性活躍推進に向けた北海道の取り組み

５．女性が働きやすい環境づくりのための札幌市の取り組み

主催 ㈱北海道二十一世紀総合研究所、㈱北洋銀行

協力 北海道、札幌市、北の輝く女性応援会議

受講料 無料（定員 70名、先着順）

お申込方法 12 月 16 日（金）までに電話、ＦＡＸ、Ｅメールにて、ご所属・お役職、お名前、ご連絡

先をお知らせの上、お申し込みください。

お問い合わ

せ・お申込先

㈱北海道二十一世紀総合研究所 布川・原田

ＴＥＬ：011-231-3053、ＦＡＸ：011-231-3143、Ｅメール：hoiku@htri.co.jp

以 上